מונחת לפני בקשה לבטל את כתב האישום נגד הנאשם 1 על בסיס אי עמידה בתנאי ס' 57א (א) לחוק סדר הדין הפלילי התשמ"ב 1982, (להלן "החסד"פ") הדורש אישור היועץ המשפטי לממשלה להגשת כתב אישום נגד נאשם פלוני תוך חריגה מפרקי הזמן המוקצים בנהלים השונים, וכן בקשה לבטל את כתב האישום על בסיס הגנה מן הצדק, לפי סעיפים 149(3) ו- 149 (10) לחסד"פ נוכח "פגם בכתב האישום" ו"סתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית", בהתאמה.
בקשות אלה הוגשו מטעמו של נאשם 1 בלבד (להלן"המבקש"), הדיון בעניינו של נאשם 2 קבוע ליום 9.7.23

כללי:
כנגד הנאשמים הוגש, ביום 26.11.20, כתב אישום בעבירה של תקיפה וחבלה ממשית על ידי שניים או יותר לפי סעיף 382(א) לחוק העונשין התשל"ז - 1977, עבירה שאירעה ביום 25.1.17.

יצויין כבר עתה כי טענת המבקש כאילו הוגש נגדו כתב אישום בעבירה מסוג עוון, אינה תואמת את הוראת סעיף 382(א) לחוק העונשין התשל"ז-1977 - העבירה בגינה הועמד לדין:
380. "התוקף חברו וגורם לו בכך חבלה של ממש, דינו - מאסר שלוש שנים"

382. (א) "נעברה עבירה לפי סעיפים 379 או 380 כשהיו נוכחים שניים או יותר שחברו יחד לביצוע המעשה בידי אחד או אחדים מהם, דינו של כל אחד מהם - כפל העונש הקבוע לעבירה".

בחינה מדוקדקת של בקשת המבקש מעלה כי הלכה למעשה אין הוא עותר לדחייה מנהלית של אישור היועמ"ש בדיעבד, מה גם שבקשתו המקורית לביטול כתב האישום נמסרה עוד קודם ניתן אותו אישור ולאחריו, ועד כה, הסתפק המבקש בעתירה לקבל פרפרזה מנימוקיי היועמ"ש בהחלטתה. דומה אפוא כי המבקש שם יהבו על בקשתו לביטול כתב האישום מטעמי ההגנה מן הצדק.
להלן התייחסותי לבקשה לבטל את כת האישום מטעמי "הגנה מן הצדק", לפי סעיף 149 (3) או (10) לחסד"פ התשמ"ב-1982:

דוקטרינת ההגנה מן הצדק מתייחסת למגוון רחב של פגמי צדק וביניהם פגם בכתב האישום או שיהוי בלתי מוצדק בהגשתו.
בע"פ 2910/94 ארנסט יפת נגד מדינת ישראל, [פורסם בנבו] תק-על 96 (1) 199 נקבע המבחן הבא:

קבלתה של תורת ההשתק אל תוך המשפט הפלילי באמצעות העיקרון הידוע של "הגנה מן הצדק"...נשענת על סמכותו הטבועה של בית המשפט לבטל אישום העומד בסתירה לעקרונות של צדק והגינות משפטית.

שנגרם, וגם שמירה על אמון הציבור בבית המשפט.

אשר על כן אני מקבל את הטענה להגנה מהצדק בשל הפגמים שדבקו בכתב האישום והשיהוי הרב שבו הוגש,
כאמור בסעיף 149(3),ו-(10) ומורה על ביטול כתב האישום לפי סעיף 150 לחסד"פ התשמ"ב-1982 .

באשר לבקשת המאשימה ל"עיון חוזר" בהוצאות שהטלתי עליה, אני סבור כי המאשימה צודקת בטענתה כי נפלה שגגה
בהחלטתי בהיותה סותרת דבריי בהחלטה קודמת, ואינה עולה בקנה אחד עם סעיף 21 לתקנות סדר הדין הפלילי.

יחד עם זאת, צודק המבקש בטענתו כי מדובר בהחלטת ביניים שאין עליה זכות ערר, ולא ב"בקשה לעיון חוזר" כמהותה
בחוק, ולכן אני דוחה את בקשת המאשימה.

ניתנה היום, כ' אייר תשפ"ג, 11 מאי 2023, בהעדר הצדדים.